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jubileumsaktiviteter 

kuNSTeN å Temme VANNeT
Like før jul 2013 utga NRL en fl ott 
jubileumsbok, ført i pennen av dramatiker 
og forfatter Kjell Kristensen. 

Siden organisasjonen ble etablert i 1913 
har både samfunnet og NRLs rolle gått 
gjennom en betydelig endring.  For 100 
år siden kommuniserte organisasjonen 

hovedsakelig til sine egne. I dag jobber 
NRL like mye rettet mot aktører utenfor 
bransjen som internt.
	 Jubileumsboka	tar	for	seg	fagets-	
og organisasjonens utvikling gjennom 
historien, og knytter 100 års utrettelig 
kamp for rørleggerfagets interesser og 
omdømme opp mot endringene i sam
funnet for øvrig.

RøRLeGGeRe GA ReNT VANN I juBILeumSGAVe
I løpet av jubileumsåret 2013 samlet 
NRLs medlemsbedrifter, administrasjon 
og samarbeidspartnere inn 200 000 kroner 
til Plans GIVE ME 5prosjekt i Senegal. 
Denne givergleden har bidratt til at Plan 
har kunnet sluttføre et viktig prosjekt for 
barns overlevelse i et land der ett av ti 
barn dør før fylte fem år, blant annet som 
følge av skittent vann. 

Verdens viktigste aksjon ble den kalt fordi 

den satte søkelyset på en helt grunnlegg ende 
ressurs for et velfungerende samfunn. 
Nemlig rent vann. En selvfølge for nord
menn i dag, men ikke like selvfølgelig da 
NRL ble dannet for 100 år siden. Dermed 
passet aksjonen godt som et jubileumstiltak.  
Startskuddet for jubileumsaksjonen gikk 
på	Verdens	vanndag	22.	mars,	en	FN	
initiert merkedag som markeres over hele 
verden.   Målet var å samle inn minst NOK 
100.000	til	PLANs	prosjekt	“GIVE	ME	5”
i Senegal. Prosjektet omfatter vaksinering, 

medisiner og rent vann slik at fl ere barn får 
oppleve	sin	5-årsdag.	Prosjektet	i	Senegal	
er nå fullført, blant annet som følge av 
NRLbedriftenes bidrag til prosjektet.  
Penger har vært samlet inn gjennom DM 
til bedrifter, engasjement på Facebook og 
egne aktiviteter på bransjesamlinger. 
Aksjonen har også fått mye oppmerksom
het både i eksterne og interne medier.

100-årsjubileet har vært markert ved fl ere anledninger gjennom 2013. Både interne og 
eksterne målgrupper har lært mer om NRL og rørbransjens betydning i samfunnet. 

generalsekretær i Plan Norge, olaf 
thommesen, mottar sjekken på 200.000 Nok 
fra Nrls adm.dir tor backe.

Kunsten å temme vannet
norsKe rørleggerbedrifters landsforening – vvs 100 år

I 2013 organiserer Norske Rørleggerbedrifters Landsforening - VVS (NRL) nær 
680 bedrifter med over 9000 ansatte og en samlet omsetning på i underkant 
av 13 milliarder.

Da Rørlæggerbedriftenes Landssammenslutning ble etablert i 1913 så verden 
ganske annerledes ut enn i dag. Den gang var organisasjonens viktigste 
oppgaver å samle bransjen og lage felles fornuftige spilleregler i et kaotisk 
marked. Arbeidsgiversiden skulle styrkes for å møte den sterke arbeider-
bevegelsen som en likeverdig motpart. Disse oppgavene er fortsatt viktige, 
men siden 1913 har både samfunnet og NRLs rolle gått gjennom en betydelig 
endring.  For 100 år siden kommuniserte organisasjonen hovedsakelig til sine 
egne. I dag jobber NRL like mye rettet mot aktører utenfor bransjen som internt.

Denne boka tar for seg fagets- og organisasjonens utvikling gjennom historien, 
og knytter 100 års utrettelig kamp for rørleggerfagets interesser og omdømme 
opp mot endringene i samfunnet for øvrig. 

Kjell Kristensen

Dramatiker og forfatter Kjell Kristensen 
(f. 1953), har mange års erfaring både 
innenlands og utenlands. Han har blant 
annet vært daglig leder i Norsk Forfatter-
sentrum / Nordnorsk forfatterlag, tilknyttet 

Hålogaland Teater, og vært engasjert i ulike humanitære 
prosjekter i Sri Lanka. De siste årene har Kristensen 
arbeidet som frilans forfatter, konsulent og utreder. For 
øyeblikket arbeider han som rådgiver i seremoniavdelingen 
i Human-Etisk Forbund. Omslagsfoto: Schrøder / Sverresborg Trøndelag Folkemuseum
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